
Escuela  Agraria  "Carmen
Piñeyro  de  Tapie"  -   San

Ramón

Escuela Agraria de Trinidad

Escuela Superior de L echería
de Colonia Suiza

Escuela Agraria de Raigón

Escuela     A graria     de
Montevideo - Sede Facultad de
Agronomía

Escuela A graria de L ibertad
Radicación

s

S

S

S

S

S
Carácter

27/06/91

26/06/71

22/03/73

09/08/71

24/11/56

06/02/61
F/N

5.005.940

3.274.909

2.553.780

1.778.224

1.380.919

1.643.788

C.I.

FREIRÍA MARMO
Daniela

TERRA  SOLODIL IM
Gustavo

PA NIZZA
GALBARIN Juan

CIRIA RUGGIERO
Marcelo

MA NFRINI V IDA L
Deneb

SERV ETTIPELUFFO
Guillermo

Apellido y Nombre

Educación
rofesional
rabajo del Uruguay

ADMINISTRACIÓN NACIONAL  DE EDUCACIÓN PÚBLICA

CONSEJO DE EDUCACIÓN TÉ CNICO-PROFESIONAL

EX P. 2019-25-4-000737

Res. 375/19

ACTA  N 186, de fecha 26 de febrero de 2019.

V ISTO: La convocatoria a los docentes básicos agrarios suplentes a elegir

nueva radicación según las vacantes publicadas;

RESULTA NDO: que se llamó según el orden de los subescalafones vigentes.

CONSIDERANDO: I) que se convocó al A cto de elección de cargos

II) que este consejo estima pertinente designar a los interesados en sus

respectivos cargos;

A TENTO: a lo expuesto;

EL   CONSEJO  DE  EDUCACIÓN TÉ CNICO-PROFESIONAL   POR

UNANIMIDAD (DOS EN DOS), RESUEL V E:

1) Designar a los siguientes docentes para cumplir funciones de PANS, PAE,

INSTRUCTOR A GRARIO, A Y UDANTE DE INTERNADO FEMENINO en
carácter suplentes según corresponda, a partir del 01/03/19;

Profesor A grario Nivel Superior (PANS)

Expediente N°: 2019-25-4-000737

Folio n° 15RES 375-19 EXP 737-19.PDF



2) Pase a la Dirección de Comunicaciones para su publicación y notificación

de los docentes a través de la página web, al amparo de la Circular N 54/00

del Consejo de Educación Técnico-Profesional. Cumplido, siga al

Departamento de Administración Documental para comunicar a los Programas

de Gestión Humana (UAT, FONA SA y GAFI) y de Educación para el A gro

Escuela  Agraria  de
Artigas

Radicación

(72

Carácter

17/01/74
F/N

3.526.763

C.I.

GARCÍA   BLANCO
Gabriela

Apellido y Nombre

Ayudantes de Internado Femenino

Escuela Agraria de Rosario

Escuela Agraria de  Sarandí
Grande - Campo

A uxiliar A ldeta

Escuela Agraria de  Sarandí
Grande

Escuela Superior de Lechería de
Colonia Suiza

Escuela A graria de Guichón

Radicación

(72

(72

(72

(72

(72

Carácter

21/02/77

17/01/92

31/10/97

27/03/90
24/01/83

F/N

2.854.819

4.507.085

4.027.032

4.874.954

4.472.771

C.I.

RA MOS PACHECO
Alfredo

BERRUTTI BETIN
Rolando

BARCELO  RÍOS
María

CANOV A  AMA TTI
Guillermo

SUSALLA  Celene
Apellido y Nombre

Instructor Agrario

Escuela A graria "Francisca

A rnal de Artigas" - Rocha

Escuela A graria "Emilia V igil
de Olmos" - Pirarajá

Radicación

(75

S
Carácter

02/09/96

17/08/91
F/N

5.564.275

4.889.777

C.I.

MA RTÍNEZ
MAGAL L A NES Osear

CORRA LES  A GNESE
J oaquín

A pellido y Nombre

Observaciones: Quien realice la opción del cargo de PANS en carácter suplente

en la Escuela A graria de Montevideo, deberá realizar tareas inherentes a la

función en los Anexos Pagro y Rincón del Cerro, dependiente de dicha escuela

al menos una vez a la semana.

Profesor Agrario Experto (PAE)

Expediente N°: 2019-25-4-000737

Folio n° 16RES 375-19 EXP 737-19.PDF



NC/sa

dy A MARO BA TALLA

nsejero

Mtro. Téc. Miguel V EN

Consej

Educación
rofesional
rabajo del Uruguay

y a los centros educativos correspondientes. Hecho, pase a los Programas de

Gestión Financiero Contable (Departamento de Sueldos - Sección Proyectos

y Convenios) y de Gestión Humana (Departamentos de Registro y Control y de

Selección y Promoción - Sección Concursos) para su registro. Cumplido,

archívese.

Expediente N°: 2019-25-4-000737

Folio n° 17RES 375-19 EXP 737-19.PDF


